
UCHWAŁA NR VIII/152/24
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

z dnia 16 grudnia 2024 r.

w sprawie budżetu województwa na rok 2025

Na podstawie art. 18 pkt 6 i 19 lit. d oraz art. 89 ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2024 r. poz. 566), art. 211, 212, 214, 215, 217, 219 ust. 3, 222 ust. 1, 2 i 3, 235-237, 
239, 258 ust. 1 pkt 1 i 4 oraz 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1530 i 1572) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2024 r. poz. 167, z późn. zm1)) uchwala 
się, co następuje:

§ 1. 1. Ustala się, zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały, dochody budżetu województwa w kwocie 
1.940.440.898,44 zł, z tego:

1) dochody bieżące w kwocie 1.734.711.373,44 zł;

2) dochody majątkowe w kwocie 205.729.525,00 zł.

2. Podział dochodów na działy, rozdziały, paragrafy określa załącznik nr 2 do uchwały.

§ 2. 1. Ustala się, zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały, wydatki budżetu województwa w kwocie 
2.111.536.937,64 zł, z tego:

1) wydatki bieżące w kwocie 1.393.273.242,64 zł;

2) wydatki majątkowe w kwocie 718.263.695,00 zł.

2. Podział wydatków na działy, rozdziały, paragrafy określa załącznik nr 4 do uchwały.

§ 3. 1. Ustala się, zgodnie z załącznikiem nr 5 do uchwały, deficyt budżetu województwa w kwocie 
171.096.039,20 zł, który pokryty zostanie:

1) przychodami pochodzącymi z kredytów bankowych w kwocie 122.000.000,00 zł;

2) niewykorzystanymi środkami pieniężnymi, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach 
publicznych:

a) wynikającymi z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 5.000.000,00 zł,

b) wynikającymi z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 9.096.039,20 zł;

3) przychodami stanowiącymi wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach 
publicznych w wysokości 35.000.000,00 zł.

2. Ustala się, zgodnie z załącznikiem nr 5 do uchwały, przychody budżetu województwa w kwocie 
194.096.039,20 zł i rozchody budżetu województwa w kwocie 23.000.000,00 zł.

§ 4. Ustala się wydatki na spłatę przypadających w 2025 roku, zgodnie z zawartymi umowami:

1) wymagalnych zobowiązań z tytułu udzielonych przez Województwo poręczeń i gwarancji w kwocie 0 zł;
2) potencjalnych zobowiązań z tytułu udzielonych przez Województwo poręczeń i gwarancji w łącznej 

kwocie 59.486.714 zł.
§ 5. W budżecie tworzy się:

1) rezerwę ogólną w wysokości 17.000.000 zł, z tego na:

a) wydatki bieżące w wysokości 15.000.000 zł,

1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 232, 834, 854, 858, 1089, 1222 i 1572.

Id: 2BDEE3FE-3D8A-46AE-B1CF-FF020143400E. Podpisany

Elektronicznie podpisany przez: 
Elżbieta Genowefa Piniewska 
dnia 18 grudnia 2024 r.



b) wydatki inwestycyjne w wysokości 2.000.000 zł;

2) rezerwy celowe w łącznej wysokości 31.900.000 zł, z przeznaczeniem na:

a) wydatki związane z realizacją programów finansowanych z udziałem środków unijnych w wysokości 
7.500.000 zł, z tego na:

- wydatki bieżące w wysokości 500.000 zł,

- wydatki inwestycyjne w wysokości 7.000.000 zł,

b) bieżące potrzeby placówek oświatowych, w tym na regulację płac, na wydatki bieżące w wysokości 
1.500.000 zł,

c) wydatki remontowe jednostek organizacyjnych, na wydatki bieżące w wysokości 2.000.000 zł,

d) regulację wynagrodzeń, na wydatki bieżące w wysokości 12.500.000 zł,

e) realizację zadań publicznych w ramach inicjatywy lokalnej, na wydatki bieżące w wysokości 500.000 zł,

f) wydatki inwestycyjne jednostek organizacyjnych w wysokości 2.000.000 zł,

g) pokrycie skutków wzrostu odpisu na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych, na wydatki bieżące 
w wysokości 500.000 zł,

h) realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego, na wydatki bieżące w wysokości 
5.400.000 zł.

§ 6. 1. Określa się wydatki na:

1) projekty i działania realizowane w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-
2027, zgodnie z załącznikiem nr 6 do uchwały;

2) pozostałe projekty i działania realizowane ze środków zagranicznych, zgodnie z załącznikiem nr 7 do 
uchwały.

2. Ustala się, zgodnie z załącznikiem nr 8 do uchwały, wydatki na wojewódzkie zadania inwestycyjne, 
w tym na wieloletnie zadania inwestycyjne w 2025 roku.

§ 7. 1. Ustala się, zgodnie załącznikiem nr 9 do uchwały, dotacje udzielane z budżetu województwa 
w łącznej kwocie 747.954.940 zł, z tego dla:

1) jednostek sektora finansów publicznych w kwocie 420.597.810 zł;

2) jednostek spoza sektora finansów publicznych w kwocie 327.357.130 zł.

2. Ustala się, zgodnie z załącznikiem nr 9 do uchwały, dotacje przedmiotowe w kwocie 237.087.450 zł dla 
przewoźników komunikacji kolejowej z tytułu świadczonych usług w zakresie publicznego transportu 
zbiorowego.

§ 8. 1. Ustala się dochody związane z wyłączeniem z produkcji gruntów rolnych w kwocie 9.500.000 zł 
oraz wydatki na ochronę, rekultywację, poprawę jakości gruntów rolnych i wypłatę odszkodowań w kwocie 
14.500.000 zł, zgodnie z ustawą z dnia 3 lutego 1995 r. o ochronie gruntów rolnych i leśnych (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 82). Wydatki w kwocie 5.000.000 zł sfinansowane zostaną z środków pieniężnych, o których mowa w § 
3 ust. 1 pkt 2 lit. a, zgromadzonych na wyodrębnionym rachunku bankowym przeznaczonym dla rozliczeń 
dochodów i wydatków ze wskazanych tytułów.

2. Ustala się dochody z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg oraz wydatki na budowę/przebudowę dróg 
wojewódzkich i budowę obwodnic w ciągu dróg wojewódzkich w kwocie 12.700.816 zł, zgodnie z ustawą 
z dnia 23 października 2018 r. o Rządowym Funduszu Rozwoju Dróg (Dz. U. z 2023 r. poz. 1983, z późn. 
zm.).

3. Ustala się dochody z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych oraz wydatki 
na budowę i modernizację dróg wojewódzkich w kwocie 40.314.573 zł, zgodnie z ustawą z dnia 31 marca 
2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem 
i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz 
niektórych innych ustaw (Dz. U poz. 568, z późn. zm.).

Id: 2BDEE3FE-3D8A-46AE-B1CF-FF020143400E. Podpisany



4. Ustala się, zgodnie z ustawą z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r. poz. 2151):

1) dochody w kwocie 1.200.000 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych;

2) wydatki w kwocie 4.003.000 zł na realizację zadań określonych w wojewódzkim programie profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii w województwie kujawsko-
pomorskim.

5. Ustala się dochody pochodzące z tytułu 2,5 % odpisu od środków przyznanych województwu 
z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz wydatki na pokrycie kosztów obsługi 
zadań realizowanych na rzecz osób niepełnosprawnych w kwocie 554.582 zł, zgodnie z ustawą z dnia 
27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 44, z późn. zm.).

6. Ustala się dochody stanowiące 3 % odpis od wpływów z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska 
i administracyjnych kar pieniężnych i wydatki na tworzenie i modyfikację baz danych zawierających 
informacje o podmiotach korzystających ze środowiska oraz zatrudnianie osób zajmujących się kontrolą 
i windykacją opłat za korzystanie ze środowiska w kwocie 910.000 zł, zgodnie z ustawą z dnia 27 kwietnia 
2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2024 r. poz. 54, z późn. zm.).

7. Ustala się, zgodnie z ustawą z dnia 13 czerwca 2013 r. o gospodarce opakowaniami i odpadami 
opakowaniowymi (Dz. U. z 2024 poz. 927):

1) dochody pochodzące z 10 % odpisu od wpływów z tytułu opłaty produktowej oraz dodatkowej opłaty 
produktowej naliczonej w związku z niewykonaniem obowiązku recyklingu odpadów opakowaniowych 
powstałych z opakowań wprowadzonych z produktami do obrotu i wydatki na koszty egzekucji należności 
z tytułu opłaty produktowej oraz dodatkowej opłaty produktowej i obsługę administracyjną systemu tych 
opłat w kwocie 45.000 zł;

2) dochody pochodzące z 1% odpisu od wpływów z tytułu opłaty recyklingowej oraz dodatkowej opłaty 
recyklingowej uiszczanych przez przedsiębiorców prowadzących jednostkę handlu detalicznego lub 
hurtowego, w której oferowane są torby na zakupy z tworzywa sztucznego przeznaczone do opakowania 
produktów oferowanych w tej jednostce i wydatki na pokrycie kosztów egzekucji należności z tytułu opłaty 
recyklingowej oraz dodatkowej opłaty recyklingowej i obsługę administracyjną systemu poboru tych opłat 
w kwocie 100.250 zł.

8. Ustala się, zgodnie z ustawą z dnia 11 maja 2001 r. o obowiązkach przedsiębiorców w zakresie 
gospodarowania niektórymi odpadami oraz o opłacie produktowej (Dz. U. z 2024 r. poz. 433):

1) dochody pochodzące z 2% odpisu od wpływów z tytułu opłaty produktowej oraz dodatkowej opłaty 
produktowej naliczanych za nieosiągnięcie wymaganego odzysku i recyklingu odpadów powstałych od 
produktów wprowadzanych do obrotu na terenie kraju i wydatki na koszty egzekucji należności z tytułu 
opłat produktowych oraz obsługę administracyjną systemu opłat produktowych w kwocie 2.500 zł;

2) dochody w kwocie 250.750 zł pochodzące z 5% odpisu od wpływów z tytułu:

a) opłat pobieranych od użytkownika końcowego nabywającego produkty jednorazowego użytku 
z tworzyw sztucznych będące opakowaniami lub nabywającego napoje lub żywność w tych produktach 
oraz opłat dodatkowych za niewniesienie zaległości z tytułu opłat określonych w decyzji,

b) opłat rocznych pobieranych na pokrycie kosztów zbierania odpadów powstałych z produktów 
jednorazowego użytku z tworzyw sztucznych tego samego rodzaju, co wprowadzone do obrotu, 
pozostawionych w publicznych systemach zbierania odpadów, w tym kosztów utrzymania tych 
systemów, transportu i przetwarzania tych odpadów oraz opłat rocznych na pokrycie kosztów uprzątania 
oraz transportu i przetwarzania odpadów powstałych z produktów tego samego rodzaju jak odpady 
powstałe z produktów jednorazowego użytku z tworzyw sztucznych wprowadzone do obrotu, a także 
opłat dodatkowych za niewniesienie zaległości z tytułu tych opłat określonych w drodze decyzji,

c) opłat na publiczne kampanie edukacyjne wnoszonych przez przedsiębiorców wprowadzających do 
obrotu produkty jednorazowego użytku z tworzyw sztucznych i narzędzia połowowe zawierające 
tworzywa sztuczne oraz wyroby tytoniowe z filtrami zawierającymi tworzywa sztuczne i filtry 
zawierające tworzywa sztuczne sprzedawane łącznie z wyrobami tytoniowymi;

Id: 2BDEE3FE-3D8A-46AE-B1CF-FF020143400E. Podpisany



3) wydatki w kwocie 250.750 zł na pokrycie kosztów egzekucji należności z tytułu opłat określonych 
w pkt 2 lit. a i b i obsługę administracyjną tych opłat oraz na pokrycie kosztów obsługi rozliczenia 
wykonania obowiązku prowadzenia kampanii edukacyjnych przez przedsiębiorców wymienionych 
w pkt 2 lit. c.

9. Ustala się dochody pochodzące z 5 % odpisu od wpływów z tytułu opłaty produktowej, dodatkowej 
opłaty produktowej, opłaty na publiczne kampanie edukacyjne oraz nieodebranej opłaty depozytowej i wydatki 
na koszty egzekucji należności z tytułu tych opłat i obsługę administracyjną systemu tych opłat w wysokości 
2.715 zł, zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2009 r. o bateriach i akumulatorach (Dz. U. z 2024 r. poz. 1004, 
z późn. zm.).

10. Ustala się dochody pochodzące z 5% odpisu od wpływów z tytułu opłat za nieosiągnięcie wymaganego 
poziomu odzysku i recyklingu odpadów pochodzących z pojazdów wycofanych z eksploatacji i wydatki na 
koszty obsługi administracyjnej w wysokości 135 zł, zgodnie z ustawą z dnia 20 stycznia 2005 r. o recyklingu 
pojazdów wycofanych z eksploatacji (Dz. U. z 2020 poz. 2056).

11. Ustala się dochody pochodzące z 10% odpisu od wpływu środków stanowiących równowartość kwoty 
skalkulowanej na wykonanie obowiązku prowadzenia publicznych kampanii edukacyjnych oraz od wpływów 
z tytułu opłaty produktowej i dodatkowej opłaty produktowej i wydatki na koszty egzekucji należności z tytułu 
tych środków i opłat oraz obsługę administracyjną ich systemu w wysokości 9.800 zł, zgodnie z ustawą z dnia 
11 września 2015 r. o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym (Dz. U. z 2024 r. poz. 573).

12. Ustala się dochody pochodzące z 35,65% odpisu od wpływów z tytułu opłat rejestrowych za wpis do 
rejestru podmiotów wprowadzających produkty, produkty w opakowaniach i gospodarujących odpadami oraz 
z tytułu opłat rocznych uiszczanych przez podmioty wpisane do tego rejestru i wydatki na pokrycie kosztów 
prowadzenia rejestru podmiotów wprowadzających produkty, produkty w opakowaniach i gospodarujących 
odpadami oraz administrowanie i serwisowanie Bazy danych o produktach i opakowaniach oraz o gospodarce 
odpadami w wysokości 236.003 zł, zgodnie z ustawą z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1587, z późn. zm.).

13. Dochody i wydatki związane ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu województwa 
wynikającymi z odrębnych ustaw wymienione w ust. 1-12 określa załącznik nr 10 do uchwały.

§ 9. Ustala się, zgodnie z załącznikiem nr 11 do uchwały:

1) dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
ustawami samorządowi województwa;

2) dochody do uzyskania w realizacji zadań zleconych z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych ustawami samorządowi województwa.

§ 10. Ustala się, zgodnie z załącznikiem nr 12 do uchwały, dochody i wydatki na zadania wykonywane na 
mocy porozumień z organami administracji rządowej.

§ 11. Ustala się, zgodnie z załącznikiem nr 13 do uchwały, dochody i wydatki na zadania realizowane 
w drodze umów i porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego.

§ 12. Określa się, zgodnie z załącznikiem nr 14 do uchwały, dochody gromadzone na wydzielonych 
rachunkach przez jednostki budżetowe prowadzące działalność określoną w ustawie z dnia 14 grudnia 2016 r. 
Prawo oświatowe oraz wydatki nimi finansowane, tj.:

1) dochody w wysokości 2.907.900 zł;

2) wydatki w wysokości  2.907.900 zł.

§ 13. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek na:

1) sfinansowanie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu województwa w kwocie 
20.000.000 zł;

2) spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów w kwocie 23.000.000 zł;

3) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu województwa w kwocie 122.000.000 zł.

§ 14. Upoważnia się Zarząd Województwa do:

1) zaciągania kredytów i pożyczek na:

Id: 2BDEE3FE-3D8A-46AE-B1CF-FF020143400E. Podpisany



a) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do wysokości określonej w § 
13 pkt 1,

b) spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów do wysokości określonej w § 13 pkt 2,

c) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu województwa do wysokości określonej w § 13 pkt 3;

2) dokonywania zmian w planie wydatków budżetu województwa w granicach działu polegających na 
przesunięciach w ramach wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy oraz pomiędzy 
wydatkami na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy a pozostałymi wydatkami bieżącymi;

3) dokonywania zmian w planie wydatków majątkowych w granicach działu polegających na:

a) przenoszeniu wydatków pomiędzy priorytetami Programu Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 
2021-2027,

b) przenoszeniu wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej w ramach środków i limitów 
wydatków zaplanowanych na dane zadanie lub przedsięwzięcie;

4) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze:

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te 
nie pogorszą wyniku budżetu,

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 ustawy o finansach publicznych, o ile zmiany te nie pogorszą 
wyniku budżetu,

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich;

5) dokonywania zmian w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa:

a) w planie dochodów i wydatków budżetu województwa, w tym dokonywania przeniesień wydatków 
między działami klasyfikacji budżetowej,

b) w planie wydatków budżetu województwa związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji lub 
zakupów inwestycyjnych, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu województwa;

6) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach, niż bank 
prowadzący obsługę budżetu województwa.

§ 15. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

§ 16. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

Przewodnicząca Sejmiku 
Województwa

Elżbieta Piniewska

Id: 2BDEE3FE-3D8A-46AE-B1CF-FF020143400E. Podpisany



 
 

UZASADNIENIE 
1. Przedmiot regulacji: 

Przedmiotem uchwały jest budżet województwa na rok 2025. 
 

2. Omówienie podstawy prawnej: 
Zgodnie z ustawą z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 566) do wyłącznej właściwości sejmiku województwa należy: 
 uchwalanie budżetu województwa (art. 18 pkt 6),  
 ustalanie maksymalnej wysokości pożyczek i kredytów krótkoterminowych 

zaciąganych przez zarząd województwa oraz maksymalnej wysokości pożyczek  
i poręczeń udzielanych przez zarząd województwa w roku budżetowym (art. 18 pkt 19 
lit. d). 

Art. 89 ust. 3 ww. ustawy wskazuje konieczność publikacji uchwały budżetu województwa 
w wojewódzkim dzienniku urzędowym. 
Art. 211, 212, 214, 215, 217, 219 ust. 3, 222 ust. 1, 2 i 3, 235-237, 239, 258 ust. 1 pkt 1 i 4 
oraz 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1530, z późn. zm.), określają zakres budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
m.in. kształt uchwały budżetowej, rodzaje załączników i ich szczegółowość oraz zakres 
upoważnień. 
Zgodnie z art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy  
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2024 r. poz. 167,  
z późn. zm.) Sejmik Województwa może ustalić dodatkowe upoważnienia dla Zarządu 
Województwa w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy, którzy 
przybyli na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej w związku z działaniami wojennymi 
prowadzonymi na terytorium ich państwa. 
 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa: 
Projekt uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem przedłożony zostaje: 
 Regionalnej Izbie Obrachunkowej celem zaopiniowania, 
 Sejmikowi Województwa. 

 

4. Uzasadnienie merytoryczne: 
Szczegółowe uzasadnienie do uchwały budżetowej wskazujące źródła dochodów oraz 
przeznaczenie wydatków znajduje się w części opisowej do budżetu województwa na 2025 
rok. 
 

5. Ocena skutków regulacji: 
Uchwała budżetowa na rok 2025 określa: 
1) łączną kwotę planowanych dochodów budżetu województwa, z wyodrębnieniem 

dochodów bieżących i majątkowych; 
2) łączną kwotę planowanych wydatków budżetu województwa, z wyodrębnieniem 

wydatków bieżących i majątkowych; 
3) kwotę planowanego deficytu budżetu województwa wraz ze źródłami jego pokrycia; 
4) łączną kwotę planowanych przychodów budżetu województwa; 
5) łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu województwa; 
6) kwotę wydatków przypadających do spłaty w 2025 roku, zgodnie z zawartymi 

umowami, wymagalnych oraz potencjalnych zobowiązań z tytułu udzielonych przez 
Województwo poręczeń i gwarancji; 

7) kwotę planowanej rezerwy ogólnej z wyodrębnieniem wydatków bieżących  
i inwestycyjnych; 

8) przeznaczenie rezerw celowych oraz planowane kwoty wydatków ujętych w ramach 
poszczególnych rezerw celowych; 

Id: 2BDEE3FE-3D8A-46AE-B1CF-FF020143400E. Podpisany



 
 

9) łączną kwotę planowanych dotacji udzielanych z budżetu województwa  
z wyodrębnieniem dotacji dla jednostek sektora finansów publicznych i dotacji dla 
jednostek spoza sektora finansów publicznych;  

10) łączną kwotę i zakres planowanych dotacji przedmiotowych udzielanych z budżetu 
województwa; 

11) łączną kwotę dochodów i wydatków nimi finansowanych, związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu województwa, wynikającymi z: 
 ustawy z dnia 3 lutego 1995 r. o ochronie gruntów rolnych i leśnych (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 82), 
 ustawy z dnia 23 października 2018 r. o Rządowym Funduszu Rozwoju Dróg  

(Dz. U. z 2023 r. poz. 1983, z późn. zm.), 
 z ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach 

związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 
innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz 
niektórych innych ustaw (Dz. U poz. 568, z późn. zm.), 

 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości  
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r. poz. 2151), 

 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2024 r. poz. 44, z późn. zm.), 

 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2024 r. poz. 
54, z późn. zm.), 

 ustawy z dnia 13 czerwca 2013 r. o gospodarce opakowaniami i odpadami 
opakowaniowymi (Dz. U. z 2024 r. poz. 927), 

 ustawy z dnia 11 maja 2001 r. o obowiązkach przedsiębiorców w zakresie 
gospodarowania niektórymi odpadami oraz o opłacie produktowej (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 433), 

 ustawy z dnia 24 kwietnia 2009 r. o bateriach i akumulatorach (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1004, z późn. zm.), 

 ustawy z dnia 20 stycznia 2005 r. o recyklingu pojazdów wycofanych  
z eksploatacji (Dz. U. z 2020 poz. 2056), 

 ustawy z dnia 11 września 2015 r. o zużytym sprzęcie elektrycznym  
i elektronicznym (Dz. U. z 2024 r. poz. 573), 

 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1587,  
z późn. zm.); 

12) łączną kwotę planowanych dochodów gromadzonych na wydzielonych rachunkach 
przez jednostki budżetowe prowadzące działalność określoną w ustawie Prawo 
oświatowe oraz łączną kwotę wydatków nimi finansowanych; 

13) limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek; 
14) zakres upoważnień dla Zarządu Województwa. 
W załącznikach do uchwały budżetowej określono plan na 2025 r.: 
1) dochodów budżetu Województwa wg źródeł pochodzenia oraz wg klasyfikacji 

budżetowej; 
2) wydatków budżetu Województwa wg grup wydatków oraz wg klasyfikacji 

budżetowej; 
3) wyniku budżetowego i finansowego; 
4) wydatków na projekty i działania realizowane w ramach Programu Fundusze 

Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027; 
5) wydatków na pozostałe projekty i działania realizowane ze środków zagranicznych; 
6) wydatków na wojewódzkie zadania inwestycyjne, w tym na wieloletnie zadania 

inwestycyjne; 
7) dotacji udzielanych z budżetu województwa; 

Id: 2BDEE3FE-3D8A-46AE-B1CF-FF020143400E. Podpisany



 
 

8) dochodów i wydatków związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
województwa wynikającymi z odrębnych ustaw; 

9) dochodów i wydatków na zadania: 
 z zakresu administracji rządowej zlecone ustawami Samorządowi Województwa, 
 wykonywane na mocy porozumień z organami administracji rządowej, 
 realizowane w drodze umów i porozumień między jednostkami samorządu 

terytorialnego; 
10) dochodów gromadzonych na wydzielonych rachunkach oraz wydatków nimi 

finansowanych. 
 

Id: 2BDEE3FE-3D8A-46AE-B1CF-FF020143400E. Podpisany



Id: 2BDEE3FE-3D8A-46AE-B1CF-FF020143400E. Podpisany



Id: 2BDEE3FE-3D8A-46AE-B1CF-FF020143400E. Podpisany



Id: 2BDEE3FE-3D8A-46AE-B1CF-FF020143400E. Podpisany



Id: 2BDEE3FE-3D8A-46AE-B1CF-FF020143400E. Podpisany



Id: 2BDEE3FE-3D8A-46AE-B1CF-FF020143400E. Podpisany



Id: 2BDEE3FE-3D8A-46AE-B1CF-FF020143400E. Podpisany



Id: 2BDEE3FE-3D8A-46AE-B1CF-FF020143400E. Podpisany



Id: 2BDEE3FE-3D8A-46AE-B1CF-FF020143400E. Podpisany



Id: 2BDEE3FE-3D8A-46AE-B1CF-FF020143400E. Podpisany



Id: 2BDEE3FE-3D8A-46AE-B1CF-FF020143400E. Podpisany



Id: 2BDEE3FE-3D8A-46AE-B1CF-FF020143400E. Podpisany



Id: 2BDEE3FE-3D8A-46AE-B1CF-FF020143400E. Podpisany



Id: 2BDEE3FE-3D8A-46AE-B1CF-FF020143400E. Podpisany



Id: 2BDEE3FE-3D8A-46AE-B1CF-FF020143400E. Podpisany



Id: 2BDEE3FE-3D8A-46AE-B1CF-FF020143400E. Podpisany



Id: 2BDEE3FE-3D8A-46AE-B1CF-FF020143400E. Podpisany



Id: 2BDEE3FE-3D8A-46AE-B1CF-FF020143400E. Podpisany



Id: 2BDEE3FE-3D8A-46AE-B1CF-FF020143400E. Podpisany



Id: 2BDEE3FE-3D8A-46AE-B1CF-FF020143400E. Podpisany



Id: 2BDEE3FE-3D8A-46AE-B1CF-FF020143400E. Podpisany



Id: 2BDEE3FE-3D8A-46AE-B1CF-FF020143400E. Podpisany



Id: 2BDEE3FE-3D8A-46AE-B1CF-FF020143400E. Podpisany



Id: 2BDEE3FE-3D8A-46AE-B1CF-FF020143400E. Podpisany



Id: 2BDEE3FE-3D8A-46AE-B1CF-FF020143400E. Podpisany



Id: 2BDEE3FE-3D8A-46AE-B1CF-FF020143400E. Podpisany



Id: 2BDEE3FE-3D8A-46AE-B1CF-FF020143400E. Podpisany



Id: 2BDEE3FE-3D8A-46AE-B1CF-FF020143400E. Podpisany



Id: 2BDEE3FE-3D8A-46AE-B1CF-FF020143400E. Podpisany



Id: 2BDEE3FE-3D8A-46AE-B1CF-FF020143400E. Podpisany



Id: 2BDEE3FE-3D8A-46AE-B1CF-FF020143400E. Podpisany



Id: 2BDEE3FE-3D8A-46AE-B1CF-FF020143400E. Podpisany



Id: 2BDEE3FE-3D8A-46AE-B1CF-FF020143400E. Podpisany



Id: 2BDEE3FE-3D8A-46AE-B1CF-FF020143400E. Podpisany



Id: 2BDEE3FE-3D8A-46AE-B1CF-FF020143400E. Podpisany



Id: 2BDEE3FE-3D8A-46AE-B1CF-FF020143400E. Podpisany



Id: 2BDEE3FE-3D8A-46AE-B1CF-FF020143400E. Podpisany



Id: 2BDEE3FE-3D8A-46AE-B1CF-FF020143400E. Podpisany



Id: 2BDEE3FE-3D8A-46AE-B1CF-FF020143400E. Podpisany



Id: 2BDEE3FE-3D8A-46AE-B1CF-FF020143400E. Podpisany



Id: 2BDEE3FE-3D8A-46AE-B1CF-FF020143400E. Podpisany



Id: 2BDEE3FE-3D8A-46AE-B1CF-FF020143400E. Podpisany



Id: 2BDEE3FE-3D8A-46AE-B1CF-FF020143400E. Podpisany



Id: 2BDEE3FE-3D8A-46AE-B1CF-FF020143400E. Podpisany



Id: 2BDEE3FE-3D8A-46AE-B1CF-FF020143400E. Podpisany



Id: 2BDEE3FE-3D8A-46AE-B1CF-FF020143400E. Podpisany



Id: 2BDEE3FE-3D8A-46AE-B1CF-FF020143400E. Podpisany



Id: 2BDEE3FE-3D8A-46AE-B1CF-FF020143400E. Podpisany



Id: 2BDEE3FE-3D8A-46AE-B1CF-FF020143400E. Podpisany



Id: 2BDEE3FE-3D8A-46AE-B1CF-FF020143400E. Podpisany



Id: 2BDEE3FE-3D8A-46AE-B1CF-FF020143400E. Podpisany



Id: 2BDEE3FE-3D8A-46AE-B1CF-FF020143400E. Podpisany



Id: 2BDEE3FE-3D8A-46AE-B1CF-FF020143400E. Podpisany



Id: 2BDEE3FE-3D8A-46AE-B1CF-FF020143400E. Podpisany



Id: 2BDEE3FE-3D8A-46AE-B1CF-FF020143400E. Podpisany



Id: 2BDEE3FE-3D8A-46AE-B1CF-FF020143400E. Podpisany



Id: 2BDEE3FE-3D8A-46AE-B1CF-FF020143400E. Podpisany



Id: 2BDEE3FE-3D8A-46AE-B1CF-FF020143400E. Podpisany



Id: 2BDEE3FE-3D8A-46AE-B1CF-FF020143400E. Podpisany



Id: 2BDEE3FE-3D8A-46AE-B1CF-FF020143400E. Podpisany



Id: 2BDEE3FE-3D8A-46AE-B1CF-FF020143400E. Podpisany



Id: 2BDEE3FE-3D8A-46AE-B1CF-FF020143400E. Podpisany



Id: 2BDEE3FE-3D8A-46AE-B1CF-FF020143400E. Podpisany



Id: 2BDEE3FE-3D8A-46AE-B1CF-FF020143400E. Podpisany



Id: 2BDEE3FE-3D8A-46AE-B1CF-FF020143400E. Podpisany



Id: 2BDEE3FE-3D8A-46AE-B1CF-FF020143400E. Podpisany



Id: 2BDEE3FE-3D8A-46AE-B1CF-FF020143400E. Podpisany



Id: 2BDEE3FE-3D8A-46AE-B1CF-FF020143400E. Podpisany


	US-7-24-152-uchwała podpisana elektronicznie 2
	US-7-24-152-uchwała podpisana elektronicznie 3



